



## **Insynsbesök öppen fritidsverksamhet hösten 2021**

### **Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut**

1. Informationen noteras.

### **Ärende**

Utbildningsförvaltningen har genomfört insynsbesök vid fyra enskilt drivna öppna fritidsverksamheter:

- Sportis i Ljungsbro
- Sportis i Malmslätt
- Sportis i Harvestad
- Smedstad öppen fritids med hästprofil

Vid besöken har de riktlinjer som barn- och ungdomsnämnden fastställt utgjort underlag.

Verksamheterna bedöms uppfylla de kvalitetskrav som gäller för öppen fritidsverksamhet.

För öppen fritidsverksamhet gäller öppettider fram till 18.30 varje skoldag. Vid lov ska heldagsomsorg erbjudas från 8.00 till 18.30

Utbildningsförvaltningen föreslås notera redovisning.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Insynsbesök öppen fritidsverksamhet hösten 2021 (feb-22)

## Bakgrund

Kommunen har enligt skollagen möjlighet att ge bidrag till enskild huvudman som vill driva öppen fritidsverksamhet. Nämnden är den instans som prövar om dessa krav är uppfyllda och lämnar bidrag till enskild huvudman.

För bedrivande av verksamheten ska det finnas personal med sådan utbildning eller erfarenhet att barnets behov av omsorg och en god pedagogisk verksamhet kan tillgodoses. Verksamheten ska bedrivas i ändamålsenliga lokaler i grupper med en lämplig sammansättning och storlek. Verksamheten ska vara ett komplement till grundskolan. I verksamheten ska det finnas rutiner för att säkerställa en trygg verksamhet för skolbarnen.

För öppen fritidsverksamhet gäller öppettider fram till 18.30 varje skoldag. Vid lov ska heldagsomsorg erbjudas från 8.00 till 18.30.

Insynsbesök har genomförts på fyra enskilt drivna verksamheter som erhåller bidrag från barn- och ungdomsnämnden.

- Sportis i Ljungsbro
- Sportis i Malmslätt
- Sportis i Harvestad
- Smedstad öppen fritids med hästprofil

## Beskrivning av verksamheterna

Elevantalet varierar mellan verksamheterna, från 25 till 50 barn. Flest barn går i årskurs 4 och sedan minskar antalet med ökad ålder. Antalet inskrivna barn är högre än det dagliga besöksantalet. Smedstad har till exempel 52 inskrivna barn och hälften besöker verksamheten dagligen. Barngruppen på Smedstad består enbart av flickor. I Sportis verksamheter är könsfördelningen jämn. Verksamheterna arbetar aktivt med att erbjuda aktiviteter som fångar både flickors och pojkars intressen. Verksamheterna stänger oftast vid 17-tiden men om behov finns håller man öppet till 18.30.

Sportis har en tydlig inriktning på rörelse. Barnen på Sportis får vara med och bestämma aktiviteter och önska mellis. De har Sportisråd en gång i månaden där barnen får ge förslag på aktiviteter. Barnen har även möjlighet att påverka genom en förslagslåda. Ansvarig personal på varje Sportis träffas en gång i veckan för att planera gemensamt och delge varandra tips på aktiviteter. Även barnen på Smedstad har möjlighet att önska aktiviteter. Aktiviteterna på Smedstad är ofta hästrelaterade men det finns även möjlighet till pyssel och lekar. Alla verksamheter erbjuder läxhjälp.

Under lov- och studiedagar har alla verksamheter öppet efter barnens behov. På loven anordnar verksamheterna andra typer av aktiviteter som t.ex. besök till Leos lekland eller utflykt till Fenomenmagasinet. Det är fler barn som besöker verksamheterna på loven.

## Samarbete med skolor

Personalen på Sportis arbetar med rastaktiviteter på skolor i området. De arbetar även som resurser i skolan. Personalen samarbetar med rektor, lärare och specialpedagog på skolorna när det gäller elever i behov av stöd.

Sportis samarbetar med fritids på Harvestadsskolan. När Sportis har anlitat aktörer som utför aktiviteter med barnen får även fritidshemmet på skolan ta del av aktiviteten. På så sätt kan de samarbeta kring lokaler och aktiviteter. Smedstad har barn från många olika skolor och upplever inte att de har behov av samarbete med skolorna.

## Kompetens

Personalen på Sportis består av barnskötare samt personal med olika erfarenhet av att arbeta med barn och ledarskap inom idrott. Sportis tar emot praktikanter från barn- och fritidsprogrammet. Verksamhetsansvariga på Sportis ser en utmaning i att rekrytera personal med pedagogiskutbildning. De upplever att det är lättare att rekrytera och behålla personal på Sportis när de kan erbjuda mer tid i tjänsten och personalen kan arbeta som resurs och med rastverksamhet på dagtid.

På Smedstad finns det en personal som är utbildad grundskollärare och två utbildade ridlärare. Vikarier i verksamheten är ungdomsledare som har erfarenhet av ledarskap inom ridsporten. Samma säkerhetstänk gäller på fritids som när det är ridskola. Personalen kan kombinera tjänsten på fritids dagtid med tjänst som ridlärare på kvällstid. Verksamhetsansvarig är utbildad ridlärare och har pedagogisk utbildning.

## Lokaler

Lokalerna bedöms som ändamålsenliga. Det finns både samlingsrum och olika typer av mindre rum för olika aktiviteter. Verksamhet erbjuds även utomhus. Sportis samverkar med Stångåstaden kring lokaler i Ljungsbro. De använder även skolornas idrottshallar i mån av tillgång.

## Rutiner och handlingsplaner

Det finns rutiner och handlingsplaner för verksamheterna. Alla har upprättade rutiner för brand, tystnadsplikt och planer för arbetet med diskriminering och kränkande behandling. I Sportis lokaler i Malmslätt ska fastighetsägaren genomföra brandkontroll och sätta upp brandutrymningsskyltar och Sportis ska genomföra brandövning.

Registerkontroll ur brottsregistret genomförs i alla verksamheter. Samtliga verksamheter har rutiner för anmälan till socialtjänsten, ofta i samarbete med rektor på aktuell skola.

Utbildningsförvaltningen

Anders Jolby/Anette Lundin

Beslutet skickas till:

-